
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 23. 6. 2025 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Martin Koutný, Miloslav Mrva, Kamil Hartl, Stanislav Ecler, Romana 
Vrbická 
 
Omluveni: - 
 
Zapisovatel: Kamil Hartl 
 
Ověřovatelé: Romana Vrbická, Petr Dufka 
 
Program:  

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Novela č.2 Stanov Dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná 
5. „Uhřice-odkanalizování obce – pasportizace a studie“ 
6. Vodní nádrž Lipina 
7. Různé  
8. Diskuse 
9. Závěr 
  
1. Starosta zahájil 5. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva. 
Zapisovatelem je jmenován Kamil Hartl. Starosta konstatoval, že zápis ze dne 19.5.2025 byl 
řádně ověřen a je k nahlédnutí v zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program v pozměněné podobě, doplněný o bod č. 7, v následujícím znění 

  
Program:  

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Jmenování ověřovatelů zápisu 
4. Novela č.2 Stanov Dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná 
5. „Uhřice-odkanalizování obce – pasportizace a studie“ 
6. Vodní nádrž Lipina 
7. Smlouva o výpůjčce 
8. Různé  
9. Diskuse 

10. Závěr 
 
Usnesení č. 28/25 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva. 

 
     Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 
3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 

     Byli na navrženi: Romana Vrbická a Petr Dufka 
 

Usnesení č. 29/25 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu. 
 
    Hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdržel se 0 
 



    
4. Novela č.2 Stanov Dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná 

Starosta obce sdělil zastupitelům, že jako členská obec jsme byli požádáni o projednání 
změny stanov DSO MH, konkrétně článku 5.Předmět činnosti, byl přidán bod d). Také 
článek 11. Členská schůze se přidává bod 13. Dále článek 12. Předsednictvo byl změněn 
bod f) a doplněn bod m) .Také je to článek 13. Předseda a místopředsedové svazku., bod 
č.1 má nové znění. Viz. dokument. 
 
Usnesení č. 30/25 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje novelu č.2 Stanov Dobrovolného 

svazku obcí Technické služby Malá Haná. 

   Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

 
5. „Uhřice-odkanalizování obce – pasportizace a studie“ 

Starosta obce sdělil zastupitelům, že byla dokončena a předána studie kterou starosta 
zadal k vypracování společnosti VH Atelier s.r.o. Studie obsahuje celkem 8 variant řešení 
odkanalizování a fotopasport 60% přístupných kanalizačních šachet. Viz. dokument 
„Pasportizace a studie“. Dále se starosta sešel s technickým ředitelem společnosti ASIO 
spol s.r.o. a projednal možné řešení za využití dotačních prostředků. 
 
 Usnesení č. 31/25 Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí studii “Uhřice-odkanalizování 
obce„ a usneslo se dále zabývat možným řešením. 
 

      Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 
 
 

6. Vodní nádrž Lipina 

Starosta obce sdělil zastupitelům, že provedl průzkum možného dalšího vývoje stavu vodní 
nádrže Lipina. Vytypoval projektanta se kterým zahájil jednání. V současné době 
postrádáme platný manipulační řád, který je zákonnou povinností. Starosta sdělil, že pokud 
chceme s nádrží něco dělat, potřebujeme ji zmapovat, navrhnout řešení, naprojektovat a 
taky stavebně povolit. V našem případě je to především oprava výpustního zařízení a 
bezpečnostního přelivu. Dále pak posouzení nutnosti odbahnění. Pan Ing. Halaš nabídl své 
služby za celkovou cenu 199 000Kč bez DPH, viz. nabídka. 
 
Usnesení č. 32/25 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje zadání vypracování projektové 
dokumentace pro obnovu vodní nádrže Lipina. 
 
    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

7. Smlouva o výpůjčce 

Starosta obce sdělil zastupitelům, že v souvislosti s účastí v dotaci od poskytovatele OPŽP, 
díky které jsme získali štěpkovač a další plastové nádoby na odpad, je třeba vyřešit 
majetkové vztahy obce Uhřice a DSOMH smlouvou o výpůjčce a to do doby 12/2031. 
 
Usnesení č. 33/25 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce s 
Dobrovolným svazkem obcí Malá Haná. 
 
    Hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

 

 

8. Různé 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

a) všeobecné: 
- Starosta informoval, že objednal stavbu přístřešku na hřišti od firmy Tesařství Goš, 
práce začnou v září. 
 
- Starosta informoval, že dopravní nehodou byla poškozena komunikace u č.p.29, viník 
neznámý a tuto škodu nahlásil na pojišťovnu. 
 
- Starosta informoval, že si přišla stěžovat paní Jiřina Valentová na podmáčení své 
zahrady v souvislosti s vydatným prameništěm na obecním pozemku v Bráně, starosta 
provedl šetření na místě a problémy s vodou mají i Komínkovi a Polákovi. Starosta 
navrhl souběžně s komunikací vykopat drenáž, která by se zaústila do kanálu pod 
zahradou pana Zemánka. 
 
- Starosta informoval, že z pozice Obce Uhřice se vyjadřoval ke stavbě RD Jany 
Vašíčkové na Květnici a také stavbě přivedení optické sítě do obce Uhřice společností 
CETIN. 
 
- Starosta informoval, že proběhla členská schůze TSMH, kdy stojí za zmínku, že se již 
uzavřela skládka Březinka a odpady se převáží do SAKO Brno, což povede k dalšímu 
zdražování. Společnost bude také pořizovat nové svozové auto na Bioodpad a přibrala 
další obec Suchý. 
 

b) kultura: 
- Starosta informoval, že proběhl obecní zájezd 21.6.do Ostravy s účastí 40 osob. 

 
c) zastupitelé berou na vědomí: 

- rozpočtové opatření č.4 , změna ve výši 131 700 – Kč 
- Závěrečný účet DSO TSMH za rok 2024 
 

9. Diskuse 
10. Závěr 

Ve 22:00 hod. 
 

 
 
Zapsal:        Ověřovatele zápisu:  
 
 
V Uhřicích dne 23. 6. 2025          
            
 
Starosta obce: 
 
 

 

 

 

 

 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/

